
                
                                                                                                                        

 

 

Oslo, 16. september 2022 

 

Statssekretær Aleksander Øren-Heen, 

Klima- og miljødepartementet,  

Postboks 8013 Dep 

0030 Oslo 

 

 

 

Anmodning om uttak av bjørnebinne i kommunene Snåsa, Steinkjer og Verdal 

Norsk Sau og Geit, Norges Bondelag og Norsk Bonde- og Småbrukarlag anmoder med dette 

Klima og miljødepartementet om uttak av bjørnebinne med ID (NT-125) i området som 

omfatter kommunene Snåsa, Steinkjer og Verdal høsten 2022. Binna har over flere år 

oppholdt seg i dette området og tatt sau. Vi ber om at uttaket utføres av Statens naturoppsyn 

med støtte fra de lokale skadefellingslagene. 

 

Beitebrukerne i området har også denne sesongen vært utsatt for betydelige rovdyrtap hvor 

bjørn er den største skadevolder. Området ligger utenfor forvaltningssonen for bjørn, men er 

over flere år belastet med store rovviltskader.  Konfliktnivået mellom beitelagene og 

rovviltforvaltingen er over tid blitt svært høyt.  

 

Det er i løpet av sommeren gitt skadefellingstillatelse på to bjørner i dette området. Den ene 

skadefellingstillatelsen var rettet mot binne med ID (NT-125) som har oppholdt seg i området 

rundt Roktdalen og drept sau tre år på rad. Første dokumenterte drepte sau i år av denne binna 

ble registrert 14. juli, og kadaveret ble vurdert til å være 2-3 dager gammelt. 18. juli 2022 ga 

Statsforvalteren tillatelse til å felle binna. Skadefellingstillatelsen ble forlenget 25. juli, 1. 

august, 8. august og 15. august. Den 8. august ble skadefellingstillatelsen utvidet til også å 

gjelde en hannbjørn.  

 

Skadefellingslaget lyktes med å felle to bjørner. Den første bjørnen ble felt 02.09.2022 og den 

andre ble felt 06.09.2022. Begge bjørnene var imidlertid hannbjørner og binna kom seg unna. 

Binna er som nevnt kjent fra før og har trolig flere års erfaring med å bli jaktet på. 

 

Med begrunnelse i bjørneangrepene gjennom sommeren og dyrevelferden til beitedyra vedtok 

Mattilsynet 21.08.2022 pålegg om tidlig nedsanking for 10 beitebrukere i Raubeinsetra 

beitelag og Skjækra sambeitelag. Beitebrukerne fikk pålegg om å sanke sauen innen utgangen 

av 04.09.2022. Mattilsynet viser i vedtaket til skadefellingstillatelsen som er gitt på binna og 

opplyser at pålegget om tidlig nedsanking faller bort dersom de to bjørnene det er gitt 

skadefelling på felles.  

 

Mattilsynet har muntlig framsatt krav om at binna må være tatt ut av beiteområdet før sauen 

kan slippes tilbake igjen. Binner er stedbundne, og det er stor sannsynlighet for at denne binna 

kommer tilbake til det samme beiteområde til våren. Med tanke på at det har vært flere 

hannbjørner sammen med binna i sommer er det sannsynlighet for at den nå er paret og 



kommer med unger neste vår. Mattilsynets muntlige signaler til beitebrukerne om at binna må 

fjernes før de kan sende sauen ut på beite setter beitebrukerne i en umulig situasjon. I praksis 

innebærer dette at beitebrukerne kan påregne ny beitenekt fra våren 2023. 

 

NSG, NB og NBS minner om rovviltforlikets 2.2.19:  

 

«Det skal ikke være rovdyr som representerer et skadepotensial i prioriterte 

beiteområder for husdyr og kalvingsområde for tamrein». 

 

Organisasjonene mener det påhviler rovviltmyndighetene og landbruksmyndighetene et 

betydelig ansvar for å sørge for at Stortingets rovviltforlik blir gjennomført slik at prioriterte 

beiteområder sikres mot rovviltangrep.  

 

NSG, NB og NBS ber med bakgrunn i dette KLD om å iverksette felling av binne (NT-125) 

nå i høst. Vi mener oppdraget bør tildeles Statens naturoppsyn med støtte fra de lokale 

skadefellingslagene og deres kjennskap til området.  

 

 

 

Med hilsen 

 

Bjørn Gimming  Ronald Slemmen  Kjersti Hoff 

Norges Bondelag  Norsk Sau og Geit  Norsk Bonde og Småbrukarlag 

 

 

 

Kopi: 

Landbruks- og matminister Sandra Borch, Postboks 8007 Dep, 0030 Oslo 

Mattilsynet, Felles postmottak, Postboks 383, 2381 Brumunddal 

Miljødirektoratet, Postboks 5672 Torgarden, 7485 Trondheim 


